поднео предлог о равноправности српског имена и ћирилице, био управник *Земаљској казалишња* у Загребу, у Новом Саду председник *Мајице српске* и челник *Друштва за Српско народно позориште*, чији задатак је био да води бригу око финансирања Позоришта (које је основано 16/28. јула 1861. године) и уредник листа *Народ*. Радио је на повезивању српских и хрватских политичких центара, Новог Сада, Загреба, Осијека и Београда итд.

Јован и Савка Субботић су имали шесторо деце: Виду, Веру, Бранисава, Озрена,

Дејана и Војислава. Вида и Озрен су рано умрли од малих богиња.